- 1 -

平成23年６月29日

各 位

会社名  株式会社フジ・メディア・ホールディングス

代表者名  代表取締役会長   日枝 久

 （コード番号 4676 東証第一部）

問合連絡先名 執行役員常務     増田 繁

（TEL： 0 3 - 3 5 7 0 - 8 0 0 0 ）

連結子会社（株式会社ビーエスフジ）の減資

および剰余金の処分に関するお知らせ

当社は、平成23年６月29日開催の取締役会において、当社の連結子会社である株式会社ビーエスフジ（以下

「ビーエスフジ」といいます）について、下記のとおり減資および剰余金の処分を行うことを決議いたしましたのでお

知らせいたします。

記

１．減資および剰余金の処分の目的

累積損失（繰越欠損金）を解消し、財務体質の健全化を図るため

２．ビーエスフジの概要

（１） 名称                      株式会社ビーエスフジ

（２） 代表者                    代表取締役社長 北林 由孝

（３） 所在地                    東京都港区台場二丁目４番８号

（４） 設立年月日                  平成10年12月 15日

（５） 主な事業の内容               放送衛星による委託放送事業

（６） 株主構成                   当社100％

３．減資および剰余金の処分の要領

（１）減少する資本金の額

   資本金の額31,000,000,000 円を 24,800,000,000円減少して 6,200,000,000円とします。

（２）減資の方法

   発行済み株式数の減少は行なわず、資本金の額のみを減少する方法によります。

（３）剰余金の処分の要領

   欠損補填の目的で、その他資本剰余金 24,800,000,000 円を 22,685,875,384 円減少し、同額を繰越利益剰余

金に振り替えます。

ky01027
財務会計基準機構マーク

 - 2 -

（４）ビーエスフジの資本構成（平成23年３月期末時点の資本構成からの異動）

（千円）

 異動前 減資 剰余金の処分 異動後

株主資本 8,314,124 - - 8,314,124

 資本金 31,000,000 △24,800,000 - 6,200,000

 資本剰余金 - 24,800,000 △22,685,875 2,114,124

  資本準備金 - - - -

  その他資本剰余金 - 24,800,000 △22,685,875 2,114,124

 利益剰余金 △22,685,875 - 22,685,875 -

４．日程

（１） 平成23年６月29日         当社取締役会決議、ビーエスフジ臨時株主総会（書面決議）

（２） 平成23年８月８日           減資および剰余金の処分の効力発生日（予定）

５．今後の見通し

上記のビーエスフジの減資および剰余金の処分が当社の業績に与える影響は、連結及び個別とも軽微であると

見込んでおります。

以 上